1 / 1

2024年 7月 5日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

芙蓉総合リース株式会社

（コード番号 8424 東証プライム）

代表取締役社長 織田 寛明

芙蓉リースグループ、従業員持株会奨励金付与率の引き上げ

および入会資格者拡大のお知らせ

芙蓉総合リース株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 織田寛明、以下「芙蓉リース」）は、

人的資本投資の一環として、従業員持株会制度を改定し、奨励金付与率の引き上げや入会資格者の

拡大を実施することになりましたので、お知らせいたします。

芙蓉総合リース従業員持株会（以下「持株会」）は、給与や賞与からの天引きで一口 1,000円の少

額から始められ、グループ社員も利用できる福利厚生制度のひとつです。

このたびの奨励金付与率の引き上げ、入会資格者の拡大を通じて持株会への加入を促進すること

により社員の経営参画意識の向上を図るとともに、福利厚生のさらなる充実により社員のモチベー

ションやエンゲージメントを高めることで、芙蓉リースグループの持続的な成長と中長期的な企業

価値の向上に取り組んでまいります。

【持株会制度の概要】

1．改定内容

 改定前 改定後

奨励金付与率 5％ 30％

奨 励 金 額 1口 1,000円につき 50円 1口 1,000円につき 300円

入会資格者 芙蓉リースグループの正社員 芙蓉リースグループの正社員

および定年退職後の再雇用社員

2．改定日

   2024年 7月 1日

以上

お問い合わせ先

芙蓉総合リース株式会社 コーポレートコミュニケーション室 (担当) 山﨑・渡邊

電話番号 03（5275）8891 URL https://www.fgl.co.jp/

https://www.fgl.co.jp/